lempo della Aera di questa citlà.La sua importanza per queste memorie si 
manifesterà in appresso , quaudo dovrò parlare delle controversie mosse 
dagli arcivescovi unitamente a' rappresentanti della città contro le due 
famiglie Ciotti e F into, allequali in fine fu trasferita l ’ eredità di esso 
Matteo dopo la estinzione della nobilissima sua famiglia: ed essendo stalo 
reso di ragion pubblica in un volume stampato in Napoli nel KiOJJ, 
in  contingenza delle controversie accennale, dallo stesso lo trascri
verò per farne oggetto di questa nota— « Ludovicus, et Joanna Dei 
gralia R ex, et Regina Jerusalem et Siciliae Ducatus Apuliae, el Pria* 
cipatus Capuae, Prouinciae, et foriqualquerij, ac Pedimonlis Comi- 
tes, vniuersis praesentis Priuilegij seriem inspecturis, lam praesen- 
tib u s, quam futuris beneficia, seu gratias, et honores nierentibus tri
bu i, naturatis ratio exigit, et acquitas liumana exposcil. Et eis quip- 
pe collatis relucet clcmentia Principis, el beneuolentia, ac deuotio 
inducitur, erga Domino» snbiectorum, dum caeteri ad obsequendum 
proniplius claro animantur exemplo; Sane attendentes, el iu nostrae 
mentis acie diligentius renoluenttós, graia, grandia, et accepta ser- 
uitia, nobis tandiu praestita per nobilem virimi Mallhaeum de Porla 
de Salerno, mililem Juris Ciuilis Professorem, Magnae nostrae Cu- 
riae Magistrum Rationalem , Collateralem Consi lia ri uni, et fidelem no
strum dilectum ; in magnis, el arduis, lam infra Regnum nostrum 
quam extra Regnum ipsum; Nos Regina, dum sola Regni adminislra- 
tionem gereremus. sibi, et suis liberis, ex suo corpore descendenli- 
bus, tam circa exemplionem colleclarum , quam circa concessionem 
certi Juris, in certa parte maritimele Ciuitalis noslrae Salerni, nostras 
coucessimus literas, de mera nostra conscientia, et gralia emaneutes, 
tenoris, et contineutiae subsequenlis.

Joanna Dei Gratia Jerusalem, et Siciliae Regina. Vniuersis, prae- 
scntes literas iuspecturis, lam praesentibus, quam futuris, Beneme- 
ren[es Seruitores, qui in arduis, et grandibns nostris claruerunt, et 
clarent seruitijs, quorum solertia nostra Rcpublica euidenter reci pi t

arrendevole e  riconoscere l’ in g iu stiz ia  della sua ca u sa , si lu
singò di poterla con m iglior succèsso sosleuere presso la santa

incrementa, libenter gralijs praeuenimus, el dum nobis facultassup- 
petit, illos prono animo beneficia gratanlius exhibemus; sane atteu- 
denles graia, grandia, el accepta seruitia viri nobilis Matlhaei de 
Poi la Mililis Juris Ciuilis Professori», Magnao nostrae Curiae Magi- 
siri llalionalis, et Locumtenenlis, Prothonotarij Regni nostri Siciliae, 
quae cum in diuersia, et arduis occurreulibus negotijs praestilit, quae 
praeslal ad praesens, et spera in us ipsum iu aulea praestiturum; nee 
non reuolucnles in acieui nostrae mentis seruitia per cum praeslila, 
Diuae Mcmoriae Domino lioberlo Jerus. et Siciliae ltegi III. Ite ne
re utio Domino Auo noslro, tam infra Regnimi Siciliae, quam extra 
Regnimi, in aliquaiem recoguiliouem, el reinunerationeni seruitiorum 
eorundem, eidem, et suis liberis, et eorum cuitibel natis, et in an- 
tea nasciluris, ex suo corpore legilime descendenlibus, concediinus 
tenore praesentium , de certa nostra scieiitia, et gralia speciali, vt 
lain ipsi, quam omnis eorùm posteri tas, ex suo corpore, vt profer- 
lur progrediens in futurum sintimmunes, a praeslalionequarumcunq; 
collectarum, el fiscalium funclioUum, siue sinl personale», siue mlxtae, 
siue reales, quae debenlur ab e is , prò bonis quae liabent, seu ha- 
bebuut in dicla Ciuitale Salerni, et Territoiij, el dislrictu , et Ca- 
stris etiam Monlis Corbini, et Olibani, de iuslilia Principatus ci- 
tra Serras Molitorij; Sie quod ad colleclas ipsas, seu fiscalia um
ilerà, eliam extraordinaria, vel ex alijs varijs causis, et occurrenli- 
bus casihus extra ordinem imponenda, per Curiam uoslram , seu of- 
ficiales nostros, quacumque denominalione notentur, aut Viriuersila- 
les, Sindicos, Colleetores, seu texatores locorum eorundem, seu aliam 
quameumque personam , super colleclis eisdem poteslatem , seu Jus 
habenlem, perpetuo sint exempli liberi, et ex tolo immunes, nec ad 
praedictas colleclas, ordinarias , vel extraordinarias soluendas modo 
aliquo conueniri possint, exigi, seu compelli, prò personis, et rebus 
eorum existenlibus in locis eisdem, eum prouida ratione satissitd i- 
gnum, et aequitati consonum, vt qui sic vliliter , el fruttuose no
bis nostraeque Reipublicae seruit, animo indefesso, a nobis prò se, 
suisq; posteris recipiat in funclionibus publicis. praerogatiuas, el be- 
neticia immunitatis, quibus singulariler veniant praemiandi. E l ne 
nostra gratia concessa praesenlibus Malthaeo prefato suisque liberis, 
vt praefertur posset alijs apparcre dispendia illatura , volumus, et